证券代码: 000901

公告编号: 2020-临-049

航天科技控股集团股份有限公司 控股股东、实际控制人及一致行动人关于 持股变动超过1%的公告

公司股东中国航天科工集团有限公司、中国航天科工飞航技术研究院、益圣卢森堡股份有限公司、益圣国际有限公司、中国航天科工运载技术研究院北京分院保证公告内容真实、准确和完整,公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

航天科技控股集团股份有限公司(以下简称"公司"或"航天科技")于2020年6月16日在《上海证券报》及巨潮资讯网披露了《关于业绩承诺补偿股份回购注销完成的公告》(公告编号:2020-临-048)。根据该公告,因益圣卢森堡股份有限公司(以下简称"益圣卢森堡")及益圣国际有限公司(以下简称"益圣国际")承诺业绩未完成而回购注销了15,106,244股。上述股份已于2020年6月12日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成回购注销手续。根据相关规定,公司控股股东、实际控制人及一致行动人股份变动比例超过公司总股本1%。现将具体情况公告如下:

1. 基本情况						
信息披露义务人	中国航天科工集团有限公司 中国航天科工飞航技术研究院 益圣卢森堡股份有限公司(Easunlux S.A.) 益圣国际有限公司(Eashine International CO., Limited) 中国航天科工运载技术研究院北京分院					

		中国航天科工集团有限公司:北京市海淀区阜成路8号;						
		中国航天科工飞航技术研究院:北京市丰台区云岗北区西里1号;						
		立, 益圣卢森堡股份有限公司: Zone Industielle L - 6468						
住所		Echeternach Luxembourg;						
		益圣国际有限公司:香港英皇道255号国都广场17楼1702室;						
		中国航天科工运载技术研究院北京分院:北京市门头沟区石龙经济开发区永安路1号。						
权益变动时间		2020年6月12日						
>		* *						
股票简称	加大科	天科技		股票代码	000901			
变动类型 (可多选)	增加□ 减少☑		_	一致行动人	有☑ 无□			
是否为第一大股东或实际控制人			是☑ 否□					
2. 本次权益变动情况								
股份种类(A 股、B 股等)	注销股数 (万股)				减少比例(%)		
A 股			1510. 6244			2.04%		
合	合 计		1510.	1510. 6244		2.04%		
本次权益变动方式(可多 选)		通过证券交易所的集中交易 □ 协议转让 □						
		通过证券交易所的大宗交易 □ 间接方式转让 □						
		国有股行政划转或变更 取得上市公司发行的新股				□ 执行法院裁定 □□ 继承 □		
<u> </u>						□ 表决权让渡 □		
		• • •				Z 业绩补偿股份回购注销		
本次回购股份的资金来源		自有资金 🗹				银行贷款 □		
		其他金融机构借款 □ 股东投资款 □						
(可	其他 □(请注明)							
不涉及资金来源 □ 3. 本次变动前后,投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况								
	本次变动前持有股份 本次变动后持有股份							
股份性质					四 数 (三 四) 占 总 股 本			
		股数(万形	₹)	占总股本 比例(%)		股数(万股) 口尽形 比例(
合计持有股	份	26, 791. 20)86	36. 24%		25, 280. 5842 34.		
其中: 无限	其中: 无限售条件股份 22,072.770		08	29.84%		22, 072. 7708 30. 48%		
有限售条件股份		4, 718. 43	78 6. 38% 3, 207. 8134		4.43%			
4. 承诺、计划等履行情况								

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计划	是☑ 否□ (一)1. 根据航天科技与益圣卢森堡签订的相关协议,益圣卢森堡向公司承诺的净利润为 IEE 公司 2016 年、2017 年、2018 年和2019 年实现的合并报表口径下归属于母公司所有者的净利润(扣除非经常性损益和本次募集资金的影响数后)分别不低于人民币7,714.17 万元、人民币9,005.04 万元、人民币10,762.04 万元、人民币21,958.19 万元。IEE 公司2016 年、2017 年、2018 年和2019 年各年度实现的实际净利润数低于上述当年净利润预测数的,则益圣卢森堡应向公司进行补偿。2. 根据公司与当圣国际签订的相关协议,益圣国际公司向公司承诺的净利润为 AC 公司2016 年、2017 年、2018 年和2019 年、2017 年、2018 年和2019 年、2017 年、2018 年和2019 年各年度实现的实际净利润数低于上述当年净利润预测数点于母公司所有者的净利润(扣除非经常性损益后)分别不低于人民币3,179.48 万元、人民币4,536.36 万元、人民币4,922.30万元、人民币6,357.58 万元。若 AC 公司2016 年、2017 年、2018年和2019 年各年度实现的实际净利润数低于上述当年净利润预测数的,则益圣国际公司应向航天科技进行补偿。(二)根据安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《专项审核报告》(2020年4月30日披露于巨潮资讯网),AC 公司2019 年度实现净利润数为人民币3,404.38 万元,IEE 公司2019 年度实现的净利润数为人民币3,404.38 万元。AC 公司及IEE 公司2019 年度实现的净利润数为低于相关协议的承诺数,触发相关协议约定的盈利预测补偿条件。经计算,益圣卢森堡和益圣国际应分别向公司补偿14,582,351 股股份和523,893 股股份,合计15,106,244 股股份。公司将分别按照人民币1元的价格向益圣卢森堡和益圣国际回购其应补偿股份并予以注销。(三)上述业绩承诺补偿股份已经完成回购、注销。					
本次变动是否存在违反 《证券法》《上市公司收 购管理办法》等法律、 行政法规、部门规章、 规范性文件和本所业务 规则等规定的情况 5.被限制表决权的股份情	是□ 否☑					
按照《证券法》第六十三条的规定,是否存在不得行使表决权的股份	是□ 否☑					
6.30%以上股东增持股份的进一步说明(如适用)						
本次股份变动是否符合 《上市公司收购管理办 法》规定的免于要约收 购的情形	不适用					

股东及其一致行动人法 定期限内不减持公司股 份的承诺 益圣卢森堡、益圣国际通过 2016 年重大资产重组交易(以下简 称"前次重组") 所认购的航天科技新股(包括但不限于,限售 期内送红股、转增股本等原因所增持的股份)自本次交易涉及上 市之日起 48 个月内不得转让。前次重组完成后 6 个月内,如航 天科技 A 股股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价,或者完 成后 6 个月期末收盘价低于发行价,则益圣卢森堡、益圣国际持 有的航天科技股份的锁定期自动延长至少6个月。如前次重组因 涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗 漏,被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的,在案件 调查结论明确以前,益圣卢森堡、益圣国际不转让其在该上市公 司拥有权益的股份,并于收到立案稽查通知的两个交易日内将暂 停转让的书面申请和股票账户提交上市公司董事会, 由董事会代 向证券交易所和登记结算公司申请锁定;未在两个交易日内提交 锁定申请的,授权董事会核实后直接向证券交易所和登记结算公 司报送益圣卢森堡、益圣国际的身份信息和账户信息并申请锁 定;董事会未向证券交易所和登记结算公司报送益圣卢森堡、益 圣国际的身份信息和账户信息的,授权证券交易所和登记结算公 司直接锁定相关股份。如调查结论发现存在违法违规情节,益圣 卢森堡、益圣国际承诺锁定股份自愿用于相关投资者赔偿安排。 益圣卢森堡、益圣国际前次重组所认购航天科技新股的限售期, 最终将按照中国证监会或深圳证券交易所的审核要求执行。

7. 备查文件

- 1. 中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细☑
- 2. 相关书面承诺文件☑
- 3. 律师的书面意见☑
- 4. 深交所要求的其他文件☑

特此公告。

信息披露义务人:中国航天科工集团有限公司中国航天科工飞航技术研究院 益圣卢森堡股份有限公司 益圣国际有限公司中国航天科工运载技术研究院北京分院 二〇二〇年六月十六日